

Warszawa, 25. 10. 2016

NCK-WWKS/1860 /578-1-MZ/MR/18

**Przedsiębiorcy i Pracodawcy,  
którym bliska jest  
szlachetna idea  
honorowego krwiodawstwa**

**Szanowni Państwo!**

Zwracam się do Państwa z apelem o przyłączenie się do ogólnopolskiego projektu promującego honorowe krwiodawstwo, realizowanego w ramach programu polityki zdrowotnej pn. „Zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej w krew i jej składniki na lata 2015 - 2020”.

Głęboko wierzę, że w każdym przedsiębiorstwie, niezależnie od jego wielkości czy branży, tkwi ogromny ludzki potencjał, który dla ratowania życia jest wartością bezcenną. Czasami jednak zdarza się, że w ferworze pracy chęć pomocy schodzi na dalszy plan i nie ma szans na realizację ze względów czasowych, czy organizacyjnych. Dlatego z całego serca zachęcam do przyłączenia się do propagowania honorowego krwiodawstwa i umożliwienia Państwa pracownikom aktywnego oddawania krwi, np. w siedzibach Centrów Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, poprzez organizację mobilnych zbiórek krwi na terenie przedsiębiorstwa.

Pragnę zwrócić Państwa uwagę, że w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej „Twoja krew, moje życie”, realizowanej w oparciu o program polityki zdrowotnej pn. „Zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej w krew i jej składniki na lata 2015-2020”, zostały przygotowane materiały skierowane do przedsiębiorców, pracodawców i firm. Celem akcji promocyjnej jest zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zapotrzebowania na krew oraz zachęcenie Polaków do honorowego oddawania krwi. Wszelkie materiały związane z akcją znajdują się na stronie

internetowej [www.twojakrew.pl](http://www.twojakrew.pl), a także zostały wyprodukowane i dostarczone do Regionalnych Centrów Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Dlatego zachęcam do bezpośredniego kontaktu z najbliższym Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w celu pobrania materiałów: plakatów, broszur informacyjnych oraz ulotek. Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom, na stronie internetowej [www.twojakrew.pl](http://www.twojakrew.pl) za pośrednictwem kwestionariusza elektronicznego, można zamawiać materiały promocyjne oraz rezerwować dogodny termin przeprowadzenia akcji pobierania krwi w miejscu pracy. Jednocześnie pragnę podkreślić, że firmy najbardziej zaangażowane w promowanie honorowego krwiodawstwa, zostaną nagrodzone prestiżową statuetką podczas Ogólnopolskiej Gali, która odbędzie się w 2020 roku.

Jestem głęboko przekonany, że dzięki Państwa wsparciu i zaangażowaniu idea honorowego oddawania krwi wpisze się na stałe w politykę prospołeczną przedsiębiorstwa. Pamiętajmy, że organizowanie akcji wspierających krwiodawstwo, pozwala budować pozytywny wizerunek firmy na zewnątrz i utrzymywać dobre relacje z otoczeniem. Wzbudza również większe zaufanie pracowników do firmy. Natomiast wspólne działanie na rzecz potrzebujących nie tylko przynosi korzyści społeczne, ale także pozytywnie wpływa na funkcjonowanie przedsiębiorstwa, pomagając lepiej poznać się pracownikom skupionym wokół wspólnie wyznawanych wartości. Niech łączy nas krew, która ratuje życie.

**Z wyrazami szacunku,**

PODSEKRETARZ STANU  
w Ministerstwie Zdrowia



Sławomir Gadomski